
Exodus:

Mach Dich auf, geh los, du musst flexibel bleiben

DIE WEGE + STATIONEN

Weg der Kontraste

www.anders-gehen.de

Gesamtübersicht aller 
Wege  auch online

w
w
w
.w
er
bs
ta
tt
.in
fo

Der Weg ist mit normalem Schuhwerk (bei Trocken-

heit auch mit Sandalen) und normaler Kondition gut 

zu gehen. Man braucht etwa 2-2,5 Stunden reine Geh-

zeit. Es ist ratsam, ein Getränk mitzunehmen.

Lediglich zwischen Station 2 (Schäferkämper Wasser-

mühle) und Station 3 (Josefslinde) gibt es zunächst 

einen kleinen Anstieg bzw. Treppen und dann einen 

unbefestigten Weg, den man mit Rollator oder Roll-

stuhl sicher nicht gut bewältigen kann. 

MACH DICH AUF - GEH LOS ...

Man sollte stattdessen den auf der Karte zu finden-

den Alternativweg benutzen: An der Aspenstraße nach 

rechts gehen Richtung Ort, einbiegen in die 1. Straße links  

(Schäferkämperweg), nochmals einbiegen in die  

1. Straße links (Holunderweg), später Sanddornring  

geradeaus. Dort trifft man wieder auf den Pilgerweg 

Richtung Josefslinde, Station 3.  

Der Weg zum Muckenbruch (Forellenweg) kann, wie auch 

die Wege im Muckenbruch, manchmal matschig sein. 

Der Pilgerweg ist auch als Radtour möglich. Es empfiehlt 

sich dann auch die Alternativstrecke zwischen Station 2 

und 3. Im Kurpark ist das Radfahren nicht erlaubt, sodass 

man schieben muß.  



Die Idee zum Pilgerweg Bad Westernkotten entstand 

2021, als die Corona-Pandemie viele Zusammenkünfte 

schwierig werden ließ. Dieser Weg ist ein Angebot, an 

verschiedenen Stationen den Blick auf das eigene Le-

ben, die Natur oder auch Gott und die Welt zu schärfen. 

Bibelworte, Texte aus der Literatur und Impulsfragen 

sollen dazu Anregungen geben. Vertiefende Informa-

tionen und Gedanken sind über den Scan-Code abrufbar. 

Der Weg ist ca. 9 km lang. Die Parkzeit auf dem Kirch-

platz ist auf 2 Stunden begrenzt, also besser auf der an-

deren Seite der Kirche parken.

				  

Die Pfarrgemeinde Bad Westernkotten

PHILOSOPHIE

ANDERS GEHENANDERS

Straßenverzeichnis:
Ahornweg D-4
Alter Lipper Weg A, B-1
Alter Postweg B. C-5
Am Ehrenmal B-4
Am Feuerteich B-4
Am Grüngürtel A-4
Am Muckenbruch B-5
Am Thermalbad C-3
Am Zenthof C-4/5

An der Graft B-5
Antoniusstraße A, B-4/5
Aspenstraße B, C, D-4
Auf der Brede B-3/4
Birkenweg C-4
Bredenollgasse B,C 4
Bruchstraße B-4/5
Bundeststraße 55 A,B,C,D-1
Eichendorffstraße A-4

Eichenweg C-4
Erlenweg C,D,-4
Fontaneweg B-5
Forellenweg A-4/5
Fredegrasstraße A,B-4
Fürst-Ferdinand-Straße B-4
Gieselerweg B-5
Griesestraße B,C-3
Hasenfang B-5

Hedwigstraße A-4
Herrengasse B,C-4
Hockelheimer Weg C-5
Holunderweg D-4
Holzweg D-5
Kampstraße B-5
Königsood B-4
Kukuksgasse B-4
Kurpromenade B-3/4

Laarweg C-5
Leckhausstraße B-4
Lindenstraße C-4
Moorgrund B-5
Mühlenweg B,C-2/3
Nordstraße A,B-3/4
Nordwall B-3/4
Overhagener Weg B-1
Osterbachstraße A,B-4

Ostwall B-4
Prozessionsweg B-4
Salzstraße B-4
Sanddornring D-4
Schäferkämper Weg C,D-3/4
Schützenstraße C-4/5
Schwarzdornweg D-4
Solering B,C-2/3
Spielplatzstraße A,B-4

Stadtgasse B-4
Südwall B-5
Tannenweg C-4
Uhlandstraße B,C-5
Wagenfeldstraße B,C-5
Weierstraßweg                  D-4
Weißdornring D-3/4
Weringhauser Straße B-1/2/3/4
(Kurpromenade, nur Zufahrt Anlieger)

Westerntor B,C,D 3/4
Wolfsangel B-4
Zur Flachsröte B-5
Zur Josefslinde C,D-3/4
Zur Landwehr B-4

Haltestelle

Öffentliche Parkplätze

Tourist-Information

Westerntor 5c
59597 Bad Westernkotten
Telefon: 02943.976 58 10
Internet: www.badwesternkotten.de

Was Sie wo finden:

 1  Tourist -Information

 2   Kurmittelhaus

 3 Hellweg-Sole-Thermen

 4 Kurhalle

 5 Kornspeicher

 6 Gradierwerke

 7 Postfiliale

 8 Kath. Kirche

 9 Evang. Kirche

10 Schützenhalle

11 Schule

12 Lehrschwimmbecken u. Turnhalle

13 Sportplatz

14 Sparkasse

15 Volksbank/ REWE

16 Friedhof

17 Feuerwehr

18 Kindergarten

19 Schießstand

20  Tennisplätze/Jugendheim/Sportanlagen

21 Minigolf/Niedrigseilgarten/Fitnessparcours

22 Solequelle Westernkottener Warte mit

      Kneipp-Anlage und Barfußpfad

23 Heimathof Erwitte

24 Tennishalle/Tennisanlagen/Reithalle

25 Schäferkämper Wassermühle

26 Klinikparkplätze

27 Wohnmobilplatz

28 Klinik Wiesengrund

29 Klinik Solequelle + MediVital Therapiezentr.

30 Westernfelder Solequelle

31 Moorgewinnung

32 Apotheke

33 Spielplatz

34 Garten der Jahresbäume

21

 Stand 09/2021

H

P

i

Straßenverzeichnis:
Ahornweg D-4
Alter Lipper Weg A, B-1
Alter Postweg B. C-5
Am Ehrenmal B-4
Am Feuerteich B-4
Am Grüngürtel A-4
Am Muckenbruch B-5
Am Thermalbad C-3
Am Zenthof C-4/5

An der Graft B-5
Antoniusstraße A, B-4/5
Aspenstraße B, C, D-4
Auf der Brede B-3/4
Birkenweg C-4
Bredenollgasse B,C 4
Bruchstraße B-4/5
Bundeststraße 55 A,B,C,D-1
Eichendorffstraße A-4

Eichenweg C-4
Erlenweg C,D,-4
Fontaneweg B-5
Forellenweg A-4/5
Fredegrasstraße A,B-4
Fürst-Ferdinand-Straße B-4
Gieselerweg B-5
Griesestraße B,C-3
Hasenfang B-5

Hedwigstraße A-4
Herrengasse B,C-4
Hockelheimer Weg C-5
Holunderweg D-4
Holzweg D-5
Kampstraße B-5
Königsood B-4
Kukuksgasse B-4
Kurpromenade B-3/4

Laarweg C-5
Leckhausstraße B-4
Lindenstraße C-4
Moorgrund B-5
Mühlenweg B,C-2/3
Nordstraße A,B-3/4
Nordwall B-3/4
Overhagener Weg B-1
Osterbachstraße A,B-4

Ostwall B-4
Prozessionsweg B-4
Salzstraße B-4
Sanddornring D-4
Schäferkämper Weg C,D-3/4
Schützenstraße C-4/5
Schwarzdornweg D-4
Solering B,C-2/3
Spielplatzstraße A,B-4

Stadtgasse B-4
Südwall B-5
Tannenweg C-4
Uhlandstraße B,C-5
Wagenfeldstraße B,C-5
Weierstraßweg                  D-4
Weißdornring D-3/4
Weringhauser Straße B-1/2/3/4
(Kurpromenade, nur Zufahrt Anlieger)

Westerntor B,C,D 3/4
Wolfsangel B-4
Zur Flachsröte B-5
Zur Josefslinde C,D-3/4
Zur Landwehr B-4

Haltestelle

Öffentliche Parkplätze

Tourist-Information

Westerntor 5c
59597 Bad Westernkotten
Telefon: 02943.976 58 10
Internet: www.badwesternkotten.de

Was Sie wo finden:

 1  Tourist -Information

 2   Kurmittelhaus

 3 Hellweg-Sole-Thermen

 4 Kurhalle

 5 Kornspeicher

 6 Gradierwerke

 7 Postfiliale

 8 Kath. Kirche

 9 Evang. Kirche

10 Schützenhalle

11 Schule

12 Lehrschwimmbecken u. Turnhalle

13 Sportplatz

14 Sparkasse

15 Volksbank/ REWE

16 Friedhof

17 Feuerwehr

18 Kindergarten

19 Schießstand

20  Tennisplätze/Jugendheim/Sportanlagen

21 Minigolf/Niedrigseilgarten/Fitnessparcours

22 Solequelle Westernkottener Warte mit

      Kneipp-Anlage und Barfußpfad

23 Heimathof Erwitte

24 Tennishalle/Tennisanlagen/Reithalle

25 Schäferkämper Wassermühle

26 Klinikparkplätze

27 Wohnmobilplatz

28 Klinik Wiesengrund

29 Klinik Solequelle + MediVital Therapiezentr.

30 Westernfelder Solequelle

31 Moorgewinnung

32 Apotheke

33 Spielplatz

34 Garten der Jahresbäume

21

 Stand 09/2021

H

P

i

Straßenverzeichnis:
Ahornweg D-4
Alter Lipper Weg A, B-1
Alter Postweg B. C-5
Am Ehrenmal B-4
Am Feuerteich B-4
Am Grüngürtel A-4
Am Muckenbruch B-5
Am Thermalbad C-3
Am Zenthof C-4/5

An der Graft B-5
Antoniusstraße A, B-4/5
Aspenstraße B, C, D-4
Auf der Brede B-3/4
Birkenweg C-4
Bredenollgasse B,C 4
Bruchstraße B-4/5
Bundeststraße 55 A,B,C,D-1
Eichendorffstraße A-4

Eichenweg C-4
Erlenweg C,D,-4
Fontaneweg B-5
Forellenweg A-4/5
Fredegrasstraße A,B-4
Fürst-Ferdinand-Straße B-4
Gieselerweg B-5
Griesestraße B,C-3
Hasenfang B-5

Hedwigstraße A-4
Herrengasse B,C-4
Hockelheimer Weg C-5
Holunderweg D-4
Holzweg D-5
Kampstraße B-5
Königsood B-4
Kukuksgasse B-4
Kurpromenade B-3/4

Laarweg C-5
Leckhausstraße B-4
Lindenstraße C-4
Moorgrund B-5
Mühlenweg B,C-2/3
Nordstraße A,B-3/4
Nordwall B-3/4
Overhagener Weg B-1
Osterbachstraße A,B-4

Ostwall B-4
Prozessionsweg B-4
Salzstraße B-4
Sanddornring D-4
Schäferkämper Weg C,D-3/4
Schützenstraße C-4/5
Schwarzdornweg D-4
Solering B,C-2/3
Spielplatzstraße A,B-4

Stadtgasse B-4
Südwall B-5
Tannenweg C-4
Uhlandstraße B,C-5
Wagenfeldstraße B,C-5
Weierstraßweg                  D-4
Weißdornring D-3/4
Weringhauser Straße B-1/2/3/4
(Kurpromenade, nur Zufahrt Anlieger)

Westerntor B,C,D 3/4
Wolfsangel B-4
Zur Flachsröte B-5
Zur Josefslinde C,D-3/4
Zur Landwehr B-4

Haltestelle

Öffentliche Parkplätze

Tourist-Information

Westerntor 5c
59597 Bad Westernkotten
Telefon: 02943.976 58 10
Internet: www.badwesternkotten.de

Was Sie wo finden:

 1  Tourist -Information

 2   Kurmittelhaus

 3 Hellweg-Sole-Thermen

 4 Kurhalle

 5 Kornspeicher

 6 Gradierwerke

 7 Postfiliale

 8 Kath. Kirche

 9 Evang. Kirche

10 Schützenhalle

11 Schule

12 Lehrschwimmbecken u. Turnhalle

13 Sportplatz

14 Sparkasse

15 Volksbank/ REWE

16 Friedhof

17 Feuerwehr

18 Kindergarten

19 Schießstand

20  Tennisplätze/Jugendheim/Sportanlagen

21 Minigolf/Niedrigseilgarten/Fitnessparcours

22 Solequelle Westernkottener Warte mit

      Kneipp-Anlage und Barfußpfad

23 Heimathof Erwitte

24 Tennishalle/Tennisanlagen/Reithalle

25 Schäferkämper Wassermühle

26 Klinikparkplätze

27 Wohnmobilplatz

28 Klinik Wiesengrund

29 Klinik Solequelle + MediVital Therapiezentr.

30 Westernfelder Solequelle

31 Moorgewinnung

32 Apotheke

33 Spielplatz

34 Garten der Jahresbäume

21

 Stand 09/2021

H

P

i

Straßenverzeichnis:
Ahornweg D-4
Alter Lipper Weg A, B-1
Alter Postweg B. C-5
Am Ehrenmal B-4
Am Feuerteich B-4
Am Grüngürtel A-4
Am Muckenbruch B-5
Am Thermalbad C-3
Am Zenthof C-4/5

An der Graft B-5
Antoniusstraße A, B-4/5
Aspenstraße B, C, D-4
Auf der Brede B-3/4
Birkenweg C-4
Bredenollgasse B,C 4
Bruchstraße B-4/5
Bundeststraße 55 A,B,C,D-1
Eichendorffstraße A-4

Eichenweg C-4
Erlenweg C,D,-4
Fontaneweg B-5
Forellenweg A-4/5
Fredegrasstraße A,B-4
Fürst-Ferdinand-Straße B-4
Gieselerweg B-5
Griesestraße B,C-3
Hasenfang B-5

Hedwigstraße A-4
Herrengasse B,C-4
Hockelheimer Weg C-5
Holunderweg D-4
Holzweg D-5
Kampstraße B-5
Königsood B-4
Kukuksgasse B-4
Kurpromenade B-3/4

Laarweg C-5
Leckhausstraße B-4
Lindenstraße C-4
Moorgrund B-5
Mühlenweg B,C-2/3
Nordstraße A,B-3/4
Nordwall B-3/4
Overhagener Weg B-1
Osterbachstraße A,B-4

Ostwall B-4
Prozessionsweg B-4
Salzstraße B-4
Sanddornring D-4
Schäferkämper Weg C,D-3/4
Schützenstraße C-4/5
Schwarzdornweg D-4
Solering B,C-2/3
Spielplatzstraße A,B-4

Stadtgasse B-4
Südwall B-5
Tannenweg C-4
Uhlandstraße B,C-5
Wagenfeldstraße B,C-5
Weierstraßweg                  D-4
Weißdornring D-3/4
Weringhauser Straße B-1/2/3/4
(Kurpromenade, nur Zufahrt Anlieger)

Westerntor B,C,D 3/4
Wolfsangel B-4
Zur Flachsröte B-5
Zur Josefslinde C,D-3/4
Zur Landwehr B-4

Haltestelle

Öffentliche Parkplätze

Tourist-Information

Westerntor 5c
59597 Bad Westernkotten
Telefon: 02943.976 58 10
Internet: www.badwesternkotten.de

Was Sie wo finden:

 1  Tourist -Information

 2   Kurmittelhaus

 3 Hellweg-Sole-Thermen

 4 Kurhalle

 5 Kornspeicher

 6 Gradierwerke

 7 Postfiliale

 8 Kath. Kirche

 9 Evang. Kirche

10 Schützenhalle

11 Schule

12 Lehrschwimmbecken u. Turnhalle

13 Sportplatz

14 Sparkasse

15 Volksbank/ REWE

16 Friedhof

17 Feuerwehr

18 Kindergarten

19 Schießstand

20  Tennisplätze/Jugendheim/Sportanlagen

21 Minigolf/Niedrigseilgarten/Fitnessparcours

22 Solequelle Westernkottener Warte mit

      Kneipp-Anlage und Barfußpfad

23 Heimathof Erwitte

24 Tennishalle/Tennisanlagen/Reithalle

25 Schäferkämper Wassermühle

26 Klinikparkplätze

27 Wohnmobilplatz

28 Klinik Wiesengrund

29 Klinik Solequelle + MediVital Therapiezentr.

30 Westernfelder Solequelle

31 Moorgewinnung

32 Apotheke

33 Spielplatz

34 Garten der Jahresbäume

21

 Stand 09/2021

H

P

i

Straßenverzeichnis:
Ahornweg D-4
Alter Lipper Weg A, B-1
Alter Postweg B. C-5
Am Ehrenmal B-4
Am Feuerteich B-4
Am Grüngürtel A-4
Am Muckenbruch B-5
Am Thermalbad C-3
Am Zenthof C-4/5

An der Graft B-5
Antoniusstraße A, B-4/5
Aspenstraße B, C, D-4
Auf der Brede B-3/4
Birkenweg C-4
Bredenollgasse B,C 4
Bruchstraße B-4/5
Bundeststraße 55 A,B,C,D-1
Eichendorffstraße A-4

Eichenweg C-4
Erlenweg C,D,-4
Fontaneweg B-5
Forellenweg A-4/5
Fredegrasstraße A,B-4
Fürst-Ferdinand-Straße B-4
Gieselerweg B-5
Griesestraße B,C-3
Hasenfang B-5

Hedwigstraße A-4
Herrengasse B,C-4
Hockelheimer Weg C-5
Holunderweg D-4
Holzweg D-5
Kampstraße B-5
Königsood B-4
Kukuksgasse B-4
Kurpromenade B-3/4

Laarweg C-5
Leckhausstraße B-4
Lindenstraße C-4
Moorgrund B-5
Mühlenweg B,C-2/3
Nordstraße A,B-3/4
Nordwall B-3/4
Overhagener Weg B-1
Osterbachstraße A,B-4

Ostwall B-4
Prozessionsweg B-4
Salzstraße B-4
Sanddornring D-4
Schäferkämper Weg C,D-3/4
Schützenstraße C-4/5
Schwarzdornweg D-4
Solering B,C-2/3
Spielplatzstraße A,B-4

Stadtgasse B-4
Südwall B-5
Tannenweg C-4
Uhlandstraße B,C-5
Wagenfeldstraße B,C-5
Weierstraßweg                  D-4
Weißdornring D-3/4
Weringhauser Straße B-1/2/3/4
(Kurpromenade, nur Zufahrt Anlieger)

Westerntor B,C,D 3/4
Wolfsangel B-4
Zur Flachsröte B-5
Zur Josefslinde C,D-3/4
Zur Landwehr B-4

Haltestelle

Öffentliche Parkplätze

Tourist-Information

Westerntor 5c
59597 Bad Westernkotten
Telefon: 02943.976 58 10
Internet: www.badwesternkotten.de

Was Sie wo finden:

 1  Tourist -Information

 2   Kurmittelhaus

 3 Hellweg-Sole-Thermen

 4 Kurhalle

 5 Kornspeicher

 6 Gradierwerke

 7 Postfiliale

 8 Kath. Kirche

 9 Evang. Kirche

10 Schützenhalle

11 Schule

12 Lehrschwimmbecken u. Turnhalle

13 Sportplatz

14 Sparkasse

15 Volksbank/ REWE

16 Friedhof

17 Feuerwehr

18 Kindergarten

19 Schießstand

20  Tennisplätze/Jugendheim/Sportanlagen

21 Minigolf/Niedrigseilgarten/Fitnessparcours

22 Solequelle Westernkottener Warte mit

      Kneipp-Anlage und Barfußpfad

23 Heimathof Erwitte

24 Tennishalle/Tennisanlagen/Reithalle

25 Schäferkämper Wassermühle

26 Klinikparkplätze

27 Wohnmobilplatz

28 Klinik Wiesengrund

29 Klinik Solequelle + MediVital Therapiezentr.

30 Westernfelder Solequelle

31 Moorgewinnung

32 Apotheke

33 Spielplatz

34 Garten der Jahresbäume

21

 Stand 09/2021

H

P

i


